

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Noviembre de 2019 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
INGRESOS		
Ingresos de Operación	72,142,081.80	569,840,796.07
Ingresos No Tributarios	17,708,183.00	198,247,130.99
Tasas	17,708,183.00	198,247,130.99
Donaciones y Transferencias	53,546,673.30	366,770,188.01
Otros Ingresos	887,225.50	4,823,477.07
Total INGRESOS	72,142,081.80	569,840,796.07
GASTOS		
Gastos de Operación	33,190,329.50	416,068,670.60
Remuneraciones a Personal	20,814,466.64	307,579,701.76
Personal Permanente	14,180,112.28	255,515,306.36
Personal No Permanente	3,746,915.05	37,363,057.54
Asignación Familiar	0.00	536,369.91
Retribuciones Extraordinarias	7,500.00	142,500.00
Beneficios y Compensaciones	2,879,939.31	14,022,467.95
Servicios No Personales	10,832,769.98	67,551,332.83
Servicios Básicos	951,935.49	8,573,350.19
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	1,776,390.28	21,118,617.82
Mantenimiento, Reparación y Limpieza	59,554.86	1,575,276.13
Servicios Profesionales	274,281.50	787,556.65
Servicios Comerciales y Financieros	326,027.77	2,391,566.35
Pasajes y Viáticos	1,605,416.40	14,365,932.53
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	5,143,174.34	16,045,938.33
Otros Servicios no Personales	695,989.34	2,693,094.83
Materiales y Suministros	1,276,964.08	10,525,853.83
Alimentos, Productos Agropecuarios y Forestales	165,746.28	1,158,089.87
Textiles y Vestuarios	149,800.50	473,726.75
Productos de Papel y Cartón	90,242.52	1,971,248.89
Cueros Piel y Otros Productos	0.00	165,641.40
Productos Químicos, Farmacéuticos, Combustibles y	169,535.73	1,290,113.23
Productos Metálicos	1,114.64	157,878.39
Productos Minerales no Metálicos	0.00	16,092.13
Otros Materiales y Suministros	700,524.41	5,293,063.17
Bienes Capitalizables	257,478.80	2,247,023.80
Maquinaria y Equipo	174,978.80	1,954,865.00
Libros, Revistas y Otros Elementos Coleccionables	82,500.00	82,500.00

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Noviembre de 2019 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Activos Intangibles	0.00	209,658.80
Transferencias	8,650.00	28,164,758.38
Transferencias Comerciales al Sector Privado	8,650.00	108,650.00
Transferencias Corrientes Unidades del Sector Publico	0.00	27,982,303.71
Transferencias Corrientes del Sector Externo	0.00	73,804.67
Donaciones a Organismos Internacionales	0.00	73,804.67
Total GASTOS	33,190,329.50	416,068,670.60
Resultado del Ejercicio	38,951,752.30	153,772,125.47

RICARDO ANTONIO VALLADARES ORELLANA
SUB GERENTE DE CONTABILIDAD

PABLO ROBERTO ZUNIGA SOTO
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO